



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
União Força e Trabalho
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001-3/2020 - EMS

TERMO DE REFERÊNCIA

1 - INTRODUÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE pretende adquirir, com base na Lei nº 8.666/93, na Lei nº 10.520/2002, e Decreto nº 3.555/2000, e nas demais normas legais regulamentadoras pertinente ou outras que vierem a substituí-las, equipamentos médicos e materiais permanentes mobiliário para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz, conforme Termo de Referência.

2 – OBJETO.

2.1 - Seleção e contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos médicos e materiais permanentes mobiliário para atender as unidades de atenção básica especializada em saúde do Município de Porto de Moz-Pa.

3 – QUANTIDADE

3.1. Para dar continuidade ao processo Aquisição de equipamentos e materiais Permanente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Porto de Moz, conforme Termo Referencia abaixo.

MATERIAL PERMANENTE MOBILIÁRIO					
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Escada de dois degraus	Unid	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
2	Oxímetro digital de pulso	Unid	6	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
3	Kits para aferição de pressão	Unid	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
4	Térmometro digital	Unid	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
5	Detector fetal portátil	Unid	5	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00
6	Balança digital pediátrica	Unid	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
7	Balança digital adulto	Unid	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
8	Mesa auxiliar/ suporte médica	Unid	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
9	Mocho banqueta giratória	Unid	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
10	Braçadeira –suporte para braço	Unid	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
11	Lixeira pedal inox	Unid	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
12	Biombo	Unid	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
13	Mesa para escritório	Unid	4	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
14	Cadeira giratória para escritório	Unid	5	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
15	Maca simples	Unid	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
16	Maca ginecológica	Unid	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
17	Otoscópio	Unid	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
18	Suporte para soro	Unid	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
19	Arquivo prontuário	Unid	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
20	Armário com chave	Unid	5	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
21	Foco refletor	Unid	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
22	Autoclave	Unid	3	R\$ 3.850,00	R\$ 11.550,00
23	Longarina	Unid	8	R\$ 800,00	R\$ 6.400,00
24	Leitos Hospitalares – Cama Fowler	Unid	4	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00
25	Poltrona Hospitalar	Unid	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
26	Banqueta hospitalar com dois degraus	unid	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
27	Mesa hospitalar auxiliar inox, com degraus	unid	7	R\$ 690,00	R\$ 4.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
União Força e Trabalho
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



28	Biombo triplo branco	unid	7	R\$ 990,00	R\$ 6.930,00
29	mesa melamínico com duas gavetas com chave 1100x600x740, cinza cristal.	unid	7	R\$ 590,00	R\$ 4.130,00
30	Cadeira secretaria giratória estofada injetada azul	unid	7	R\$ 349,00	R\$ 2.443,00
31	Suporte para soro em inox com gancho	unid	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
32	Armário vitrine com duas portas de vidro 1600x750x350mm cinza texturizado.	unid	16	R\$ 790,00	R\$ 12.640,00
33	Arquivo de aço com quatro gavetas para pasta suspensa 1330x460x700mm cinza texturizado.	unid	15	R\$ 1.690,00	R\$ 25.350,00
34	Armário de aço com duas portas 1950x900x400mm cinza texturizado.	unid	15	R\$ 1.490,00	R\$ 22.350,00
35	Cadeira Longarina star 03 lugares	und	5	R\$ 768,00	R\$ 3.840,00
36	Cadeira Longarina star 04 lugares	und	5	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
37	Refrigerador uma tampa 261 lt BCO	und	5	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00
38	Refrigerador 01 tampa 240 lt BC	und	5	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00
39	ventilador de parede 50 cm	und	5	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
40	Armário de aço para cozinha	um	5	R\$ 1.490,00	R\$ 7.450,00
41	cadeira plástico com braço	und	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
42	cadeira giratória tipo presidente	und	5	R\$ 890,00	R\$ 4.450,00
43	freezer de 01 tampa 311 lt	und	5	R\$ 3.590,00	R\$ 17.950,00
44	freezer de 02 tampas 411 ls	und	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00
45	ventilador de 40 cm	und	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
46	ventilador de 50 cm	und	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
47	ventilador de coluna de 40 cm	und	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
48	ventilador de coluna de 50 cm	und	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
49	Mesa para escritório style com duas gavetas imbuia /ruggine	und	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
50	refrigerador duas portas 440 lt	und	5	R\$ 4.600,00	R\$ 23.000,00
51	conjunto de mesa de 04 lugares	und	5	R\$ 910,00	R\$ 4.550,00
52	conjunto de mesa de 06 lugares	und	5	R\$ 2.010,00	R\$ 10.050,00
53	conjunto de mesa de 08 lugares	und	5	R\$ 2.400,00	R\$ 12.000,00
54	Fogão 04 bocas	Unid	2	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
55	bebedouro de coluna	und	5	R\$ 1.130,00	R\$ 5.650,00
TOTAL					R\$ 348.313,00

4 - DAS CONDIÇÕES GERAIS:

4.1. A **CONTRATADA** estará à disposição para fornecimento dos materiais até 05 (cinco) dias após o recebimento da autorização de compras, devendo a mesma fazer a entrega e instalação no local indicado.

4.2. A entrega dos materiais será na quantidade total.

4.3. Não serão aceitos materiais que não apresentarem as características estabelecidas no presente Termo de Referência. A **CONTRATADA** é obrigada a substituir o produto que se apresentar fora das especificações.

5- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

5.1.1 - A **CONTRATADA** obriga-se a:

5.1.1.1 - Executar fielmente o contrato, de acordo com as Cláusulas avençadas;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
União Força e Trabalho
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



5.1.1.2 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;

Porto de Moz/PA, 01 de setembro de 2020.

Ana Selma O. S. Fuziel
Secretária Municipal de Saúde

Dec. Nº 160/2020

Ana Selma de Oliveira Sousa Fuziel

Secretária Municipal de Saúde

Decreto Municipal n.º 160/2020/GAB/PMPM


Jairo Vieira Duarte Souto
Pregoeiro
Port. 002/2018